
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

Il Direttore

                    Decreto n. 1713/2019 
                                                                                                                   Anno 2019 

                                                                                                             Prot. n. 195977 
 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 (quattro) posti di categoria C posizione 
economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
e pieno, per le esigenze relative ai processi della contabilità e dell’amministrazione del personale 
nelle strutture di Ateneo, di cui 1 (uno) riservato, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del d. lgs. n. 
165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze e 
inquadrato nella cat. B. 
 

VISTO il  Decreto 1449/2019 con cui è stato bandito un concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 4 (quattro) posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, con contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze relative ai processi della 
contabilità e dell’amministrazione del personale nelle strutture di Ateneo, di cui 1 (uno) riservato, ai 
sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del d. lgs. n. 165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio 
presso l’Università degli Studi di Firenze e inquadrato nella cat. B, con scadenza il 24 ottobre 2019 
alle ore 13,00;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed 
integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO l’art. 4 del suddetto bando e in particolare il punto 11) in cui si fa riferimento al possesso di 
eventuali titoli di preferenza, previsti dall’art. 5 comma 4 punti da 1 a 20 del DPR n. 487/1994 e 
dall’art. 1 comma 12 della Legge 608/96; 

CONSIDERATO che è stata riscontrata un’incongruenza tra il bando e l’applicativo informatico 
necessario per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, dove per errore materiale 
è stato citato l’art. 8 anziché l’art. 4 in relazione ai suddetti titoli di preferenza;  

 
DECRETA 

 
I candidati che avranno superato la prova scritta del concorso in oggetto, e che si trovano nella 
condizione di non aver potuto  presentare le dichiarazioni relative all’eventuale  possesso dei suddetti 
titoli di preferenza, a causa dell’errore materiale presente sull’applicativo, potranno inviarne 
comunicazione scritta all’indirizzo selezioni@unifi.it, entro e non oltre la data prevista per la prova 
orale. 

Firenze, 29.10.2019       f.to Il Direttore Generale 

             Dott.ssa Beatrice Sassi 

mailto:selezioni@unifi.it

